

ÅRSREDOVISNING

för

Psoriasisförbundet

Org.nr. 802002-7283

Styrelsen får härmed upprätta årsredovisning för räkenskapsåret 2023-01-01 - 2023-12-31

Innehåll	Sida
- förvaltningsberättelse	2
- resultaträkning	10
- balansräkning	11
- förändringar i eget kapital	13
- noter	14
- underskrifter	19

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Uppgifter inom parantes avser föregående år.

Information om verksamheten

Allmänt om verksamheten

Psoriasisförbundet är en demokratisk, partipolitiskt och religiöst obunden ideell organisation för människor med psoriasis och psoriasisartrit. I förbundet finns länsavdelningar och tillhörande lokalavdelningar samt enskilda personer som stödjer förbundets syften, som framgår av stadgarna. Förbundet har visionen "ett bra liv för alla med psoriasis och psoriasisartrit". Förbundets värdeord är gemenskap, kunskap, engagemang, trovärdighet, öppenhet och ansvarstagande.

Verksamhetsinriktningens status

Verksamheten utgår från medlemmarnas önskemål och vilja. Stadgarna antas på riksstämman som är förbundets högst beslutande organ. Riksstämman beslutar även om förbundets vision, värdegrund och verksamhetsinriktning som gäller de kommande tre åren. Verksamhetsinriktningen grundar sig på det framtidsarbete som bedrivits sedan 2019, ett arbete som tar sikte på att möta ett antal utmaningar som förbundet står inför, till exempel att rekrytera fler medlemmar. Det är en strategisk inriktning som gäller för hela förbundet. Verksamhetsinriktningen bryts ner till årliga verksamhetsplaner.

Verksamhetsinriktningens huvudområden

- Bevaka och påverka utvecklingen inom svensk sjukvård
- Rekrytera fler medlemmar
- Öka vår lokala närvaro
- Tillse att Psoriasisförbundet bibehåller god ekonomi
- Skapa goda förutsättningar för ideellt arbete

Anställda

Antalet anställda vid kansliet var vid årets slut nio, varav sex (6) kvinnor och tre (3) män. Insamling utförs till största delen av 24 (26) provisionsavlönande ombud varav 17 kvinnor och 7 män.

Förbundsstyrelsen

Förbundsstyrelsen bestod fram till riksstämman i oktober av sex (6) kvinnor och sex (6) män. Efter riksstämman består förbundsstyrelsen av fem kvinnor och fyra män. Vid riksstämman tog man bort kravet på ersättare.

Förbundsstyrelsen har haft åtta (7) protokollförda möten under året. Verkställande utskott har haft sju (7) protokollförda möten.

Övrig information

Förbundet har två 90-konton, 90 00 66-2 (plusgiro/bankgiro) och 90 03 00-5 (plusgiro). Hela förbundets verksamhet och ekonomi granskas av Svensk Insamlingskontroll. Förbundet är medlem i Giva Sverige. Förbundets webbplats är www.psoriasisforbundet.se.

Koncernförhållanden

Psoriasisförbundet äger 100 % av aktierna i Svensk Hudsjukvård AB organisationsnummer 556441-6278. Förbundet har sitt säte i Stockholm.

Främjande av förbundets syfte

Verksamhet som går i linje med förbundets största utmaningar prioriteras. Hit räknas exempelvis utvecklingen inom svensk sjukvård. För att klara utmaningarna behöver förbundet vara en robust organisation som kan verka inom hela fältet av de syften som framgår i förbundets stadgar. Med robust organisation avses även väl fungerande läns- och lokalavdelningar. På riksstämman ändrades syftesparagrafen i stadgarna man kortade ner från 8 punkter till 3.

Psoriasisförbundet arbetar för ett aktivt påverkansarbete, med kommunikations- och informationsinsatser, ett aktivt medlemsarbete och ändamålsknuten insamlingsverksamhet. Insatserna sker i huvudsak i samverkan med 36 (40) lokalavdelningar som i sin tur är anslutna till 20 länsavdelningar (20) och förbundet centralt.

Psoriasisförbundet är medlemsorganisation i Funktionsrätt Sverige, Arbetarnas Bildningsförbund (ABF), International Federation of Psoriasis Associations (IFPA) och Nordiska Psoriasisförbundens Samarbetsorgan (NORDPSO).

BEVAKA OCH PÅVERKA UTVECKLINGEN INOM SVENSK SJUKVÅRD

Psoriasisförbundet ska bevaka och analysera omvärldsförändringar och samhällsutmaningar som kan påverka våra medlemmars intressen och ska i förekommande fall justera vår verksamhet därefter. Vi ska särskilt bevaka och påverka utvecklingen inom svensk sjukvård. Det ska ske genom systematisk omvärldsspaning och dialog inom hela förbundet kring omvärldsfrågor. Det ska också ske genom ökad samverkan över länsgränserna, samlade satsningar och löpande påverkansarbete inom varje län och på nationell nivå. Samverkan ska ske med profession, beslutsfattare och andra samhällsaktörer. Vi upplever efterfrågan på vår kunskap och deltagande i olika sammanhang som ett tecken på att vi är relevanta och att vi rör oss mot våra mål.

Nationell arbetsgrupp psoriasis

Socialstyrelsens nationella riktlinjer för vård vid psoriasis är en av de grundbultar Psoriasisförbundet har i sitt intressepolitiska arbete, både på nationell som regional nivå. Riktlinjerna är även i fokus för det arbete som pågår inom den nationella arbetsgruppen för psoriasis, som ingår som en del i ett nationellt arbete kring kunskapsstyrning för en mer kunskapsbaserad, jämlik och resurseffektiv vård. Målet för arbetet är ökad efterlevnad eller implementering av de nationella riktlinjerna för psoriasis i samtliga regioner, samt ökat nyttjande av kvalitetsregistret PSOReg. I uppdraget ingår även att ta fram ett personcentrerat och sammanhållet vårdförlopp vid psoriasis samt en nationell, strukturerad patientutbildning vid psoriasis ("psoriasissskola"). Utsett patientrepresentant för Psoriasisförbundet är Tina Norgren och under året adjungerades även Barbra Bohannan till arbetsgruppen avseende arbetet med vårdförloppet.

Psoriasisbarometern

Under året sammanställdes rapporten Psoriasisbarometern – ljusbehandling. Rapporten grundade sig dels på vedertagen praxis och vetenskaplig evidens och dels en undersökning som gjordes under 2021–2022 där hudmottagningar som erbjöd ljusbehandling inbjöds att medverka. Undersökningen svarade på hur vårdgivare såg på framtida behov, efterfrågan och tillgång till ljusbehandling samt klimatvård. Bland annat indikerade den att man förutspådde en framtida minskning av ljusbehandling på grund av sviktande patientunderlag, ökad användning av systembehandling samt politiska beslut. Rapporten inkluderar även förbundets syn på ljusbehandling och vikten av att behandlingsformen har en fortsatt given plats i psoriasisvården. I samband med detta bjöd förbundet in förtroendevalda i läns- och lokalavdelningar till en digital träff där undersökningen diskuterades samt de regionala behoven av stöd. Med anledning av undersökningssvaren samt behov identifierade under diskussionen med förbundets avdelningar togs en brevmall fram för att använda i kontakter med regionala beslutsfattare angående tillgången till ljusbehandling och även klimatvård.

Psoriasisförbundets medicinska och vetenskapliga råd

Psoriasisförbundets medicinska och vetenskapliga råd har under året haft en vägledande och informerande roll i förbundets arbete med medicinska samt sjukvårds- och forskningsrelaterade frågor. Rådet har haft ett fysiskt möte under året. I rådet ingår flera av landets ledande medicinska experter på psoriasis och psoriasisartrit. Vid mötet diskuterades bland annat kunskapsstyrningen, implementering av de nationella riktlinjerna för psoriasis och psoriasisartrit och aktuell forskning samt förbundets aktiviteter.

Tillsättning rådgivande läkare

I samband med förbundets riksstämma avtackades Professor Mona Ståhle som verkat som förbundets rådgivande läkare/dermatolog i över 20 år. Ny rådgivande läkare/dermatolog är Professor Charlotta Enerbäck, Linköpings Universitet. Med avsikt att ytterligare öka förbundets möjlighet samt förmåga att företräda personer med psoriasisartrit på ett fullgott vis har nu även en reumatolog, Gerd-Marie Alenius, Norrlands Universitetssjukhus, tillsatts som rådgivande läkare.

Projektet

Psoriasis och omvårdnad

Psoriasisförbundet har genomfört ett pilotprojekt, en digitalt genomförd utbildningsinsats för under- och sjuksköterskor om psoriasis och omvårdnad. Parallellt har påverkansarbete, för att få till stånd fortbildning för sköterskor i det reguljära utbildningssystemet pågått. Syftet med projektet är att fler sjuksköterskor och undersköterskor ska känna sig bekväma i att ta en större roll i omvårdnaden av patienter med psoriasis, en omvårdnad som ska vara grundad i vetenskap, best practice och patienternas önskemål samt behov. Utbildningsinsatsen föregicks av en behovsenkät bland förbundets medlemmar samt en kunskapsenkät för de deltagare som anmälde sitt intresse för kursen. Efter genomförd utbildning fick deltagarna svara på två uppföljande enkäter för att bland annat mäta effekten av utbildningen i fråga om kunskapsnivå samt förmåga att utföra olika arbetsmoment eller rådgivningsinsatser. I enkäterna kunde bland annat konstateras att majoriteten uppgav att deras kunskap om psoriasis ökat markant samt att fler kände sig bekväma med rådgivning inom exempelvis sexuell och reproduktiv hälsa än innan deltagandet i kursen. I slutet av 2023 hölls ett uppföljningsseminarium grundat på deltagarnas önskemål om ämnen de såg ett behov av fördjupad kunskap inom. Slutlig utvärdering och rapportering kommer ske 2024.

Primärvårdsprojektet

Psoriasisförbundets primärvårdsprojekt har pågått sedan 2020. Med utgångspunkt från en workshop 2022 togs ett projektförslag och ett tryckt informationsmaterial om psoriasis/psoriasisartrit påbörjades under hösten.

Psoriasisförbundet

Org.nr. 802002-7283

Sexuell hälsa vid psoriasis och psoriasisartrit

Under 2022 genomförde Psoriasisförbundet ett projekt finansierat av Funktionsrätt Sverige och RFSU inom ramen av det av Arvsfonden finansierade huvudprojektet ”Min sexualitet – mina rättigheter”. Baserat på enkäter och intervjuer skapades ett tryckt material för att bidra till ökad sexuell hälsa, bättre livskvalitet och minskad självstigmatisering hos personer som lever med psoriasis/psoriasisartrit och deras partners. Materialet distribuerades till hud- och reumamottagningar samt ungdomsmottagningar som kommer i kontakt med målgruppen. Under hösten medverkade förbundet i en utbildningspodd som drivs av Kunskapscentrum för sexuell hälsa i Västra Götalandsregionen och med verksamma inom hälso- och sjukvården som huvudsaklig målgrupp.

Övriga insatser inom svensk sjukvård

Remissvar och yttranden

Under slutet av 2023 bereddes yttranden och synpunkter från förbundet rörande det första utkastet av personcentrerat och sammanhållet vårdförlopp vid psoriasis, samt kring frågor lyfta av Vårdansvarskommittén gällande utredningen av statligt huvudmannaskap för hälso- och sjukvården. I dessa synpunkter förmedlar förbundet vikten av att sjukvården bland annat behöver bli mer jämlik och rättvis.

Medverkan myndighetsmöten och andra instanser

Från och med 2020 ingår Psoriasisförbundet i Läkemiddelsverkets konsumentråd, representerat av Tina Norgren. Från och med 2021 ingår Psoriasisförbundet i regeringens Patientråd, representerat av Tina Norgren. Från och med 2021 ingår Psoriasisförbundet i Funktionsrättsbyråns referensgrupp, representerat av Barbra Bohannan. Från och med 2022 ingår Psoriasisförbundet i Myndigheten för delaktighets funktionshinderråd, representerat av Melker Ödebrink.

REKRYTERA FLER MEDLEMMAR

Psoriasisförbundet ska rekrytera fler medlemmar och så långt som möjligt nå även yngre medlemmar för att få en ökad åldersspridning. Samtidigt ska vi värna om de som redan är medlemmar. Det ska ske främst genom aktiviteter som efterfrågas av medlemmar, men också genom riktade kampanjer eller annan marknadsföring.

Medlemsutveckling

Den sista december hade Psoriasisförbundet 13 130 (13 322) medlemmar. Utvecklingen var ett tapp på 1,4 % (2,0), motsvarande 192 (275) medlemmar. Kön fördelningen av medlemmar vid årets slut var 5 674 män (5 809), 7 423 (7 486) kvinnor, och 33 (27) med okänt kön och vi hade 835 (848) familjemedlemmar fördelade på 767 (780) huvudmedlemmar. Antalet medlemmar i åldern 0–30 år var 360 (368).

Medlemsutvecklingen står alltid inför två olika utmaningar, vilka är att få in nya medlemmar och att behålla befintliga medlemmar. Vi förmådde 94 % (94) att förlänga medlemskapet och betala sin avgift under året, vilket resulterade i den lägsta mätbara siffran någonsin på 759 medlemmar (803) som gick ur förbundet på grund av bristande betalning. Vi fick in 922 nya medlemmar under året (947) men vi hade behövt få in ytterligare 192 nya medlemmar eller minskat utflödet med samma siffra för att ha varit i jämvikt jämfört med året innan. Det tidigare konstaterade nyckeltalet med 100 medlemmar per månad eller 1 200 medlemmar per år för att vara i jämvikt står sig väl även under 2023.

Sommarkampanj

Våra mätningar har visat att lägst antal nya medlemmar tillkommer på sommaren under juni och juli. För att öka tillströmningen av medlemmar beslutade styrelsen att införa kampanj år 2022 med sänkt medlemsavgift juni till och med september. Som jämförelse fick vi under år 2021 in 49 nya medlemmar under juni och juli månad. När sommarkampanjen infördes med avgift på 100 kr år 2022 fick vi in 182 nya medlemmar juni och juli. Eftersom vi fyllde 60 år under 2023 så sänkte vi avgiften till 60 kr, vilket gav oss 171 nya medlemmar under juni och juli månad.

ÖKA VÅR LOKALA NÄRVARO OCH SKAPA BRA FÖRUTSÄTTNINGAR FÖR IDEELLT ARBETE

Psoriasisförbundet ska öka den lokala närvaron genom att finnas där medlemmarna bor, men även nyttja digital teknik för att nå ut till fler. Det ska ske genom kontaktpersoner (som inte behöver vara förtroendevalda), ökad samverkan över länsgränserna och lösningar som kan underlätta uppdraget som förtroendevald.

Kontaktpersoner

Under året har fyra utbildningstillfällen genomförts och 12 kontaktpersoner har utbildats varav 11 är aktiva. Kontaktpersonerna bjöds under året in till ett digitalt möte för att utbyta erfarenheter och komma med förslag. De har även fått möjlighet att besvara en enkät om uppdraget. Enkäten genererade 7 svar. De fick svara på frågor om hur de fick kännedom om utbildningen, drivkrafter, önskemål osv. De fick även svara på frågan om de blivit kontaktade, 5 av 7 svarade ja. Möte och enkätsvar kommer ligga till grund för utveckling av arbetet 2024. Med nya rutiner 2024 kommer vi skicka ut enkäter till alla som fått stöd under året för att utvärdera arbetet.

Barn, ungdomar, unga vuxna och närstående

I linje med framtidsarbetet har förbundet fortsatt sin satsning på barn, ungdomar, unga vuxna och närstående. Målet är att öka antalet yngre medlemmar och främja en jämnare åldersfördelning. Närståenderådet som bildades 2022 har haft digitala möten och bland annat diskuterat aktiviteter för barn och unga. Förbundet har ansökt om och beviljats 66 000 kr till träffar för medlemmar 14–21 år med fokus på kunskap och erfarenhetsutbyte. Bidragen kommer att användas till verksamhet under 2024.

Digitala föreläsningar och frågestunder

Förbundets ska verka för upplysning om psoriasis och i samarbete med läns- och lokalavdelningar upprätthålla den personliga kontakten med medlemmarna. Under pandemin gjorde förbundet en satsning på digitala aktiviteter för medlemmar, något som idag blivit en del av den ordinarie verksamheten. Genom digitala aktiviteter kan förbundet komma närmare medlemmarna vilket ger möjlighet för nationella kunskapshöjande aktiviteter. Ämnen för aktiviteter 2023 planerades bland annat utifrån önskemål från utvärderingar 2022 där samsjuklighet var ett ämne som många efterfrågade. Verksamheten utgår från medlemmarnas önskemål och vilja. I utvärderingar under året frågade vi deltagare om de ansåg att aktiviteten givit dig kunskap som hjälper dig. Efter föreläsningen om just samsjuklighet svarade 88% ja. Effekterna av förbundets arbete syns i en ökad kunskap kring frågor som rör psoriasis hos medlemmarna. Exempel på ämnen utöver samsjuklighet var psoriasis i hårbotten, psoriasisartrit och systembehandling. I utvärderingarna fick deltagarna ge aktiviteten ett betyg som helhet. Medelbetyget för samtliga föreläsningar var 4,4 (av 5). Aktiviteterna var kostnadsfria. Föreläsningen om samsjuklighet var medlemsunik. Av 243 anmälda var det 3 personer som angav att de inte var medlemmar men som blev medlemmar innan föreläsningen genomfördes. Flera anmälda kan ha blivit medlemmar för att anmäla sig, något vi inte kan undersöka. Under 2024 kommer vi återigen att testa att genomföra medlemsunika föreläsningar och utvärdera om det rekryterar medlemmar. Digitaliseringen har varit utvecklande och öppnat upp för nya och geografiskt gränsöverskridande former.

Framtidsfrågor

Under verksamhetsåret fortsatte förbundets arbete med strategiska framtidsfrågor med syfte att bygga en stark organisation som kan möta de utmaningar hela förbundet står inför. Tre dialogmöten för förtroendevalda genomfördes med tema ”medlemmar och åldersfördelning”, ”avdelningar och ekonomi” och ”en förändrad omvärld och svensk sjukvård” med i genomsnitt 27 personer per möte. Mötena fick betyget 4,4 (av 5) i sin helhet. Dialogmötena gav inspel till det framtidsdokument med prioriteringar och verksamhet för 2024–2026 som årets riksstämma fattade beslut om.

Riksstämman

Förbundets riksstämman genomfördes i oktober. Organisationen har sedan pandemin fortsatt den digitala utvecklingen. För att hålla i utvecklingen genomfördes därför stämman delvis digital. Förhandlingarna skedde dels asynkront, dels på plats i det fysiska rummet med stöd av digitalt mötesverktyg. Under riksstämman fattades bland annat beslut om ett nytt framtidsdokument och ett antal andra beslut som går i linje med framtidsarbetet. Nya stadgar med förenklningar för avdelningarna så som ett minskat krav på antal ledamöter i styrelser och att ordförande inte behöver väljas på årsmötet. Ombudsfordelningen ändras med ett minskat antal ombud så att alla länsavdelningar nu har två grundmandat. Den nyvalda förbundsstyrelsen fick i uppdrag att utreda ett förslag om en förändrad hantering av inkomna medlemsavgifter för att pengarna ska tillfalla avdelningar som är i behov av bidraget och vill genomföra verksamhet. Under stämman avtackades Tina Norgren för sina 9 år som ordförande.

Möte med nya medlemmar och nyfikna

Förbundet har en satsning på att välkomna nya medlemmar och informera de som är nyfikna. Under 2023 genomfördes fyra möten. En sammanställning av utvärderingar från årets möten visade att det genomsnittliga betyget på frågan ”hur tycker du att aktiviteten var som helhet?” var 4,4 (av 5). I utvärderingen fanns också frågan ”har aktiviteten givit dig kunskap som hjälper dig?” och av 35 personer som svarade på den frågan svarade 34 ja. Utöver att erbjuda en medlemsförmån var målet att aktiviteten även skulle vara medlemsrekryterande, det har den dock inte varit.

Bredd bland medlemmar i alla åldrar

Psoriasisförbundet ska vara ett förbund för alla, i alla åldrar. Medelåldern bland medlemmar och förtroendevalda är betydligt högre än Sveriges befolkning. Antal förtroendevalda var under året 363 (310) unika personer som hade uppdrag och medelåldern var 68,7 år (67,5 år). Antalet under 30 år var 1 (2). Siffrorna visar tyvärr att medelåldern ökat ytterligare vilket klargör att framtidsarbetet måste prioriteras för att bryta trenden. Glädjande är dock att fler unika personer hade uppdrag under året.

Efterfrågan av Psoriasisförbundet

Efterfrågan av Psoriasisförbundet mättes genom att titta på antalet inkomna mejl till info@pso.se samt av antal inkomna samtal till växeln under en vecka i mars och en vecka i september. Antalet mejl var i mars 31 (51) och i september 96 (38) Antalet samtal var i mars 31 (43) och i september 34 (76).

TILLSE ATT PSORIASISFÖRBUNDET BIBEHÅLLER GOD EKONOMI

Psoriasisförbundet ska skapa den ekonomi som behövs för att säkra förbundets framtid. Tillse att kompletterande finansieringskällor tillkommer, god kapitalförvaltning bibehålls samt arbete med hög kostnadsmedvetenhet och effektivisering.

Långsiktig finansiering

Förbundet har under året arbetat utifrån en finansieringsstrategi för att trygga finansieringen av verksamheten över tid genom att utveckla befintliga finansieringskällor, hitta nya kompletterande finansieringskällor och arbeta med en hög kostnadsmedvetenhet och effektivisering. För att sänka kostnader har vi sett över våra avtal och bytt leverantörer för växel, frankeringsmaskin och skrivare.

Rikslotteriet

Rikslotteriets försäljning år 2023 uppgick till 6,9 (7,4) mkr. Totalt omfattar lotteriet 400 000 lotter. Resultatet landade på 1,3 (1,9) mkr. Av kundregistrets drygt 30 000 kunder har ca 7 600 gått över till Kivra motsvarande en fjärdedel – en övergång som är både bra för miljön och mer kostnadseffektivt.

I slutet av 2022 lanserades möjligheten att prenumerera på Psoriasislotten. Under 2023 fick in 40 medgivanden för prenumerationer med kunder som köper tio lotter antingen varje månad, kvartal eller halvår. Vilket innebar en ny intäkt på 17 400 kronor.

Övrig finansiering

Under året kom vår nya automatiserade tjänst för månadsgivare i gång och vi fick in 9 nya månadsgivare, vilket är en ökning med 150 % när vi växte från 6 befintliga månadsgivare till 15 månadsgivare under slutet av året. Vi bad medlemmar och besökare på hemsidan att swisha in 60 kr eftersom vi fyllde 60 år och det resulterade i gåvor på 6 532 kronor. Totalt uppgick mängden insamlade medel i form av minnesgåvor, testamenten, medel från organisationer, försäljning varor utan egenvärde samt övriga engångsgåvor, till 2,6 (1,3) mkr. Utan testamentsgåvor på 1,9 mkr hade årets rörelseresultat varit negativt.

Statsbidrag

Statsbidraget var på 3 844 (4 056) tkr och grundar sig på 13 597 medlemmar (13 970), 20 länsavdelningar (21) och 40 lokalavdelningar (45) per sista december 2021.

Humanfonden

Psoriasisförbundet är anslutet som förmånstagare till Swedbank Humanfond. Swedbank Humanfond är en ideell aktiefond som investerar i företag som aktivt arbetar med miljö, mänskliga rättigheter och arbetsvillkor. Spararna i Humanfonden väljer själva vilka organisationer de vill stödja och 2 procent av sparandet går till välgörande ändamål. Utdelningen till förbundet var 176 (191) tkr.

Folkspel

Som medlem i Folkspel får Psoriasisförbundet ta del av Folkspels överskott. Förbundet erhöll 59 (112) tkr.

Annonsering, samarbete

Förbundets totala intäkter för annonsering i Psoriasistidningen uppgick till 395 (606) tkr. Tappet är delvis beroende på att läkemedelsindustrin har vissa perioder med stora marknadsbudgetar och andra perioder med små budgetar. Dessutom har tappet när det gäller annonser i tryckta medier varit stort. När det gäller företagssamarbeten var intäkten 0 (113) tkr.

FORSKNING

Stiftelsen Psoriasisfonden och Stiftelsen Gösta A Karlssons 60-årsfond stödjer vetenskapliga projekt som syftar till att öka kunskapen om psoriasis och psoriasisartrit, psoriasissjukas levnadsvillkor och utveckla bättre behandlingsmetoder. 2023 var ett jubileumsår för båda stiftelserna, då Psoriasisfonden fyllde 50 år och Stiftelsen Gösta A Karlssons 60-årsfond fyllde 40 år.

År 2023 beviljade Psoriasisfondens styrelse 16 (14) projekt bidrag till en sammanlagd summa av 2,75 MSEK (2,6 MSEK). Gösta A Karlssons 60-årsfonds styrelse beviljade två (3) projekt bidrag till en sammanlagd summa av 250 000 SEK (300 000 SEK).

KOMMUNIKATION

Psoriasisförbundet är en viktig aktör för att bilda opinion för våra sakfrågor och för att sprida information och kommunicera med våra medlemmar, allmänheten och professionen.

Psoriasisförbundet

Org.nr. 802002-7283

Psoriasis-tidningen

Psoriasis-tidningen är förbundets ansikte utåt. Syftet med tidningen är att ge läsarna den senaste informationen om psoriasis och psoriasisartrit med anknytta ämnen. Psoriasis-tidningen har som planerat kommit ut med sex (6) nummer, varav ett med forskning som tema. Övriga teman under året var samsjuklighet, klimativård, psykisk ohälsa, lederna samt livskvalitet. Upplagan för tidningen låg vid årets slut på 12 800 (12 900) exemplar. Psoriasis-tidningen finns även som e-tidning.

Nyhetsbrev

Förbundet har kommit ut med sex (6) externa nyhetsbrev under året. Nyhetsbrevet skickas till cirka 1600 (1600) personer. Förbundet har också kommit ut med sex (6) interna nyhetsbrev som når ut till förbundets förtroendevalda.

Sociala medier

Förbundet har publicerat cirka 230 inlägg i Sociala medier i form inlägg och händelser på Facebook och Instagram. Facebooksidan hade vid årets slut över 6 800 (6 600) följare varav 77% är kvinnor och 23% män. I den slutna Facebookgruppen "Psoriasisförbundets idégrupp/Utvecklingsforum" kan förtroendevalda (och kanslianställda) kommunicera och utbyta idéer. Förbundsstyrelsen och kansliet är aktiva i olika externa grupper för människor med psoriasis- och psoriasisartrit för att öka kommunikationen med medlemmar och potentiella medlemmar. Psoriasisförbundets Instagramkonto hade vid årets slut över 1 150 (1000) följare (79% kvinnor och 21% män).

Webb

Viktigt om statistik på webben:

Vid halvårsskiftet 2023 slutade "gamla" Google analytics samla in statistik från hemsidan till förmån för det nya verktyget GA4. Siffrorna från första halvåret är insamlade med ett verktyg och siffrorna för andra halvåret med ett annat. Statistiken över unika sidvisningar som redovisats i tidigare förvaltningsberättelser är inte tillämpligt i det nya verktyget. Därför redovisas istället totalt antal sidvisningar, som inkluderar upprepade visningar av en undersida på hemsidan under samma besök, samt antal startade sessioner på hemsidan. Om samma besökare kommer tillbaka efter 30 minuter räknas det som en ny session.

Psoriasisförbundets webbplats hade 670 000 (500 000) sidvisningar. Antal sessioner på hemsidan var 366 000 (272 000). De olika verktygens sätt att mäta sidvisningar och sessioner dessvärre inte helt identiska och de största ökningarna i framför allt sidvisningar har skett efter att det nya verktyget tagits i bruk, vilket skänker viss osäkerhet till siffrorna och framför allt jämförelsen mellan perioder där statistik samlats in med olika verktyg. Som föregående år var mest välbesökta sidorna på webbsidan (undantaget startsidan) under 2023 två olika faktasidor om psoriasisartrit följt av en faktasida om psoriasis i hårbotten.

Totalt publicerades 15 (22) nyhetsartiklar på nyhetssidan, samt 8 (3) nya filmer på filmsidan. Den mest lästa nyheten handlade om nya filmer om smörjning, fotvård och avfjällning av hårbotten.

Trycksaker

Av de åtta foldrar och broschyrer som finns att beställa på Psoriasisförbundets hemsida beställdes cirka 6 700 (8 200) exemplar. Broschyren "Psoriasis & egenvård" var den mest beställda med över 2 000 exemplar, följt av "Att leva med psoriasis" och "Psoriasis i hårbotten" med drygt 800 beställningar vardera. Ett trendbrott är att foldern som riktar sig till barn och unga beställdes i mindre omfattning 2023 än 2022. Materialet marknadsfördes under 2022 till skolvärlden via utbudet.se. Beställningar från skolor under 2022 ledde varken till ökad dialog med målgruppen eller ett ökat medlemsantal. Då kostnaden inte gav önskat resultat avslutades samarbetet vilket mest troligt är anledningen till trendbrottet.

Internationella psoriasisdagen och 60-årsfirande

I samband med Psoriasisdagen 2023 och för att fira Psoriasisförbundets 60-årsdag arrangerades ett panelsamtal där nyhetsankaret Claes Elfsberg ställde frågor om psoriasis och psoriasisartrit till en expertpanel bestående av medlemmar i förbundets medicinska och vetenskapliga råd. Panelsamtalet sändes live på Psoriasisförbundets Youtubekanal och tittare kunde även skicka in frågor till panelen under programmets gång.

Psoriasisförbundet

Org.nr. 802002-7283

Finansiella instrument och placeringspolicy

Psoriasisförbundet har diskretionär förvaltning hos förvaltaren Söderberg & Partners, som handhar den samlade portföljen för Psoriasisförbundet, Stiftelsen Psoriasisfonden samt Stiftelsen Gösta A Karlssons 60-årsfond. Anskaffningsvärdet på förbundets portfölj uppgick till 14,1 (13,9) mkr och marknadsvärde till 15,2 (14,1) mkr. En placeringspolicy finns, beslutad av förbundsstyrelsen.

Stiftelsen Psoriasisfonden och Stiftelsen Gösta A Karlssons 60-årsfond är båda stiftelser med till Psoriasisförbundet anknuten förvaltning. Stiftelserna är egna juridiska personer med skild medelförvaltning, men är underordnade bestämmande inflytande från Psoriasisförbundet.

Psoriasisförbundet har beslutat att förvalta kapitalet med en förvaltningsmodell som innebär kontinuerlig riskkontroll. Syftet är att aldrig riskera mer än 20% av kapitalet under en period av rullande 12 månader, vilket innebär att andelen aktier primärt bestäms utifrån aktuellt riskutrymme. Förbundet föredrar en strategi med kontroll på nedsidersrisken för att ges möjlighet till en hög andel aktier och samtidigt ha en risknivå som är tydlig för förbundets medlemmar.

Året inleddes positiv börsutveckling drivet av lägre inflation och robusta bolagsrapporter. Därefter präglades marknaden av oro höga räntor, geopolitiska spänningar och rädsla för en djup recession. Vändpunkten kom när centralbankerna under senhösten signalerade att de sista höjningarna av styrräntorna sannolikt vara gjorda för den här gången. Börshumöret under avslutningen på börsåret 2023 var klart positivt. I synnerhet för den svenska aktiemarknaden som återhämtade sig rejält. I början av 2023 var andelen aktier ca 29 %, vilket är lägre än den genomsnittliga aktieandelen över tid. Anledningen till den lägre aktieandelen var ett begränsat riskutrymme till följd av den svagare portföljutvecklingen under 2022. Under inledningen av 2023 ökades aktieandelen som en konsekvens av marknadsuppgång och därmed ökat riskutrymme. Vid utgången av året var aktieandelen ca 72 (29) %.

Resultat och ställning

Psoriasisförbundets totala intäkter uppgick för 2023 till 17 393 tkr. Verksamhetens kostnader uppgick till 17 278 tkr. Resultatet före finansnetto och dispositioner uppgick till 115 tkr.

Flerårsjämförelse

Beloppen i Flerårsjämförelse visas i tkr

	2023	2022	2021	2020	2019
Verksamhetens intäkter	17 393	20 290	17 548	17 171	18 775
Verksamhetens kostnader	-17 278	-17 252	-16 715	-16 613	-19 694
Verksamhetens resultat	115	3 038	833	558	-919
Finansiellt resultat	320	-550	1 880	-298	785
Resultat efter finansnetto och skatt	435	2 488	2 713	260	-134
Förändring ändamålsbestämda medel	-700	1 100	0	100	50
Årets resultat	435	2 488	2 713	260	-134
Kassalikviditet (%)	182	177	108	89	
Ekonomisk ställning					
Eget kapital	18 047	17 612	15 124	12 412	12 152
Soliditet (%)	80	79	79	69	70

Definitioner

Eget kapital - Förbundets nettotillgångar, dvs skillnaden mellan tillgångar och skulder. Eget kapital inkl. avsättningar

Soliditet - Uppgiften beräknas som utgående eget kapital dividerat med balansomslutningen (totala tillgångar i balansräkningen).

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Utän testamentsgåvor om 1,9 mkr hade årets rörelseresultat varit negativt.

Rikslotteriets försäljning år 2023 uppgick till 6,9 (7,4) mkr.

Swedbanks Humanfond delade ut 176 tkr vilket är en minskning jämfört med år 2022. Förbundet erhöll 59 från Folkspel vilket är en minskning jämfört med år 2022.

Intäkter från medlemsavgifter och statsbidrag fortsätter att minska som en direkt följd av att antalet medlemmar och avdelningar inom organisationen minskat. Den främsta risken för en medlemsstyrd organisation är att förlora medlemmar. Det är därför viktigt att i verksamheten fokuserar på att rekrytera och behålla medlemmar och följa upp hur medlemmarna upplever nyttan med sitt medlemskap.

Digitaliseringen är en väsentlig händelse dels som en framtidsfråga för förbundet, genom att det öppnat nya sätt att arbeta och nå våra målgrupper. Genom digitala aktiviteter kan förbundet komma närmare medlemmarna vilket ger möjlighet för nationella kunskapshöjande aktiviteter. Det är också kostnadseffektivt.

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

I början av januari ansökte Psoriasisföreningen i Stockholms län om konkurs, efter att förutsättningarna för att bedriva den typ av vård man erbjudet i många år försvårats till den grad att det till slut blev ekonomiskt omöjligt att fortsätta.

Både vårdverksamheten och länsavdelningens medlemsorganisation låg under samma organisationsnummer, så innan avdelningen kan uppstå i ny form behöver konkursförfarandet slutföras.

I kontakt med våra medlemmar är det viktigt att framhålla att det inte är Psoriasisförbundet som gått i konkurs eller att deras medlemskap upphört på grund av konkursen. Tvärtom är det viktigare än någonsin att vara medlem för att kunna påverka vården och politiken i rätt riktning.

Förväntad framtida utveckling

Framtidsfrågor ligger fortsatt högt på agendan och därmed förslag till överenskommelse om prioriteringar och verksamhet 2024–2026, den ekonomiska prognosen och finansieringsstrategin ska vara vägledande i arbetet. Förbundet måste hitta nya finansieringskällor och se över hur man ska vara organiserad och rustad på sikt för att bäst möta förbundets utmaningar.

Hållbarhetsupplysningar

FN:s 17 hållbarhetsmål som ska vara uppnådda senast 2030 är en ledfyr även för Psoriasisförbundet. Alla ska bidra till agendans genomförande. Vår verksamhet som syftar till bättre förhållanden för vår patientgrupp ur alla tre dimensionerna av hållbar utveckling är ett bidrag till Sveriges genomförande av Agenda 2030.

Psoriasisförbundet har inte antagit någon formell hållbarhetspolicy. Förbundet ställer krav på sina leverantörer och använder lämpliga produkter och tjänster. I vardagsarbetet finns rutiner för återvinning av papper och att undvika att skriva ut dokument i onödan. Förbundet är medlemmar i FREMIA och följer avtalet för ideella organisationer mellan FREMIA och Unionen samt Akademikerförbunden. De anställda på förbundets kansli har möjlighet att erhålla friskvårdsbidrag, har en friskvårdstimme och årlig hälsoundersökning.

Psoriasisförbundet

Org.nr. 802002-7283

RESULTATRÄKNING

	Not	2023-01-01 2023-12-31	2022-01-01 2022-12-31
Verksamhetsintäkter			
Medlemsavgifter		2 886 265	2 979 468
Gåvor	2	2 560 442	1 411 667
Bidrag	3	3 944 513	4 168 756
Nettoomsättning och övriga intäkter	4	1 117 846	1 601 976
Lotteriförsäljning		6 884 235	7 394 330
Övriga rörelseintäkter		0	2 733 839
Summa verksamhetsintäkter		<u>17 393 301</u>	<u>20 290 036</u>
Verksamhetskostnader			
Direkta kostnader (medlemmar, lotteri m.m)		-5 754 448	-5 734 267
Övriga externa kostnader	5	-3 443 500	-3 342 191
Personalkostnader	6	-8 080 108	-8 175 951
Summa verksamhetskostnader		<u>-17 278 056</u>	<u>-17 252 409</u>
Verksamhetsresultat		115 245	3 037 627
Resultat från finansiella investeringar			
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	7	315 209	-550 581
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		5 196	336
Räntekostnader och liknande resultatposter		-502	4
		<u>319 903</u>	<u>-550 241</u>
Resultat efter finansiella poster		435 148	2 487 386
Årets resultat		<u>435 148</u>	<u>2 487 386</u>

Psoriasisförbundet

Org.nr. 802002-7283

BALANSRÄKNING

	Not	2023-12-31	2022-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Materiella anläggningstillgångar			
Inventarier, verktyg och installationer	8	<u>0</u>	<u>0</u>
		0	0
Finansiella anläggningstillgångar			
Andelar i koncernföretag	9	200 000	200 000
Andra långfristiga värdepappersinnehav	10	<u>14 133 583</u>	<u>13 923 760</u>
		14 333 583	14 123 760
Summa anläggningstillgångar		14 333 583	14 123 760
Omsättningstillgångar			
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		364 940	557 457
Fordringar hos intresseföretag och gemensamt styrda företag		2 200	0
Övriga fordringar		218	48 695
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	11	<u>713 858</u>	<u>755 233</u>
		1 081 216	1 361 385
Kassa och bank			
Kassa och bank		<u>7 162 035</u>	<u>6 641 546</u>
		7 162 035	6 641 546
Summa omsättningstillgångar		8 243 251	8 002 931
SUMMA TILLGÅNGAR		22 576 834	22 126 691

Psoriasisförbundet

Org.nr. 802002-7283

BALANSRÄKNING

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

	Not	2023-12-31	2022-12-31
Balanserat resultat		14 711 895	11 524 509
Ändamålsbestämda medel		2 900 000	3 600 000
Årets resultat		435 148	2 487 386
		<u>18 047 043</u>	<u>17 611 895</u>

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder		688 945	919 088
Aktuell skatteskuld		65 593	63 876
Övriga skulder		1 384 584	1 360 926
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	12	<u>2 390 669</u>	<u>2 170 906</u>
		4 529 791	4 514 796

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

22 576 834

22 126 691

FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL

	Ändamålsbest. medel	Fritt eget kapital
Belopp vid årets ingång	3 600 000	14 011 895
Resultatdisposition enligt beslut av årsstämman:		
Upplösning av ändamålsbestämda medel	-700 000	700 000
Årets vinst	<u>2 900 000</u>	<u>435 148</u>
Belopp vid årets utgång	2 900 000	15 147 043
<i>Specifikation ändamålsbestämda medel</i>	2023-12-31	2022-12-31
Framtidsarbete	200 000	200 000
Kommunikationsfond	500 000	500 000
Riksstämman	1 400 000	2 100 000
Förbundskonferens	<u>800 000</u>	<u>800 000</u>
	2 900 000	3 600 000

NOTER

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning och Giva Sveriges styrande riktlinjer för årsredovisningar.

Principerna är oförändrade jämfört med föregående år.

Koncernredovisning

Föreningens dotterbolag är vilande varav ingen koncernredovisning upprättas enligt ÅRL 7 kap 3§.

Resultaträkningen

Verksamhetsintäkter

Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som organisationen erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas. Nedan beskrivs, för respektive intäktspost, när intäktsredovisning sker.

Medlemsavgifter

Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i organisationens namn. Medlemsavgifter redovisas vid inbetalning från medlemmen och intäktsredovisas över den tidsperiod som avses.

Gåvor och bidrag

En transaktion i vilken organisationen tar emot en tillgång eller en tjänst som har ett värde utan att ge tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållt bidrag. Om tillgången eller tjänsten erhålls därför att organisationen uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor och om organisationen har en skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är det ett erhållt bidrag. Är det inte ett bidrag är det en gåva.

Gåvor

Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls. Gåvor som organisationen avser att stadigvarande brukas i verksamheten redovisas som anläggningstillgångar. Gåvor som organisationen avser att skänka vidare redovisas inte som intäkt eller varulager per balansdagen. Övriga gåvor redovisas som omsättningstillgångar.

Bidrag

Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls. Bidrag som erhållits för att täcka kostnader redovisas samma räkenskapsår som den kostnad bidraget avser att täcka. Bidrag som hänför sig till en anläggningstillgång minskar anskaffningsvärdet. Erhållna bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som organisationen fått eller kommer att få.

Nettoomsättning

Intäkt vid försäljning av lotter, varor och tjänster redovisas normalt vid försäljningstillfället.

Övriga intäkter

Övriga intäkter är i de flesta fall poster av engångskaraktär och redovisas utifrån respektive posts förutsättningar.

Leasing

Föreningens samtliga leasingavtal redovisas som operationella, d v s leasingavgiften (inklusive första förhöjd hyra) redovisas linjärt över leasingperioden.

Ersättningar till anställda

Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt med att de anställda utför tjänster. Eftersom alla pensionsförpliktelser klassificerats som avgiftsbestämda redovisas en pensionskostnad det år pensionen tjänas in.

NOTER

Inkomstskatt

I årets skattekostnad ingår, den skattepliktiga verksamhetens, skatt som avser årets skattepliktiga resultat och del av tidigare års inkomstskatt som ännu inte har redovisats. Föreningens inskränkta skattskyldighet regleras i 7 kap. inkomstskattelagen (1999:1229). I den mån föreningen bedriver näringsverksamhet är huvudregeln att näringsverksamheten är skattepliktig. Näringsverksamhet kan undantas från skatteplikt om den har naturlig anknytning till det allmännyttiga ändamålet eller är hävdvunnen finansieringskälla. Även normalt sett skattepliktig näringsverksamhet kan i vissa fall undantas från beskattning om huvudsaklighetsprincipen är tillämplig.

Föreningen är befriad från inkomstskatt i sin ideella verksamhet eftersom den uppfyller kraven som samhällsnyttig enligt skattelagstiftningen.

Balansräkningen

Tillgångar, skulder och avsättningar värderas till anskaffningsvärde om inget annat anges nedan.

Materiella anläggningstillgångar

I föreningen finns materiella anläggningstillgångar redovisade enligt två olika definitioner i K3:

Som grundregel gäller att en materiell anläggningstillgång är en fysisk tillgång som innehas för att bedriva näringsverksamhet (ge kassaflöde). För ideell sektor gäller att materiell anläggningstillgång även omfattar fysisk tillgång som innehas för det ideella ändamålet även om grundregeln inte är uppfylld. De flesta anläggningstillgångar har klassificerats utifrån den senare regeln då de används för föreningens ideella ändamål. Nedskrivningsprövning sker alltid för sådana tillgångar som inte längre uppfyller kraven att definieras som materiella anläggningstillgångar. Enligt K3 ska omklassificering inte göras. Inventarier med ett anskaffningsvärde under 50 % av prisbasbeloppet har utifrån väsentlighetsbedömning redovisats som kostnad. Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången.

Bidrag, privaträttsliga och offentligrättsliga bidrag, som avser förvärv av materiell anläggningstillgång reducerar tillgångens anskaffningsvärde. En materiell anläggningstillgång som har betydande komponenter där skillnaden i förbrukning förväntas vara väsentlig, redovisas och skrivs av som separata enheter utifrån varje komponents nyttjandeperiod.

Tillkommande utgifter som avser tillgångar som inte delas upp i komponenter läggs till anskaffningsvärdet till den del tillgångens prestanda ökar i förhållande till tillgångens värde vid anskaffningstidpunkten. Utgifter för löpande reparation och underhåll redovisas som kostnader.

Realisationsvinst respektive realisationsförlust vid avyttring av en materiell anläggningstillgång redovisas som Övriga verksamhetsintäkter respektive Övriga verksamhetskostnader.

Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över tillgångens bedömda nyttjandeperiod. Omedelbar avskrivning/avdrag görs enligt skatteverketsrekommendationer vad avser inventarier av mindre värde. När tillgångarnas avskrivningsbara belopp fastställs, beaktas i förekommande fall tillgångens restvärde. Omedelbar avskrivning görs enligt skatteverkets rekommendationer vad avser inventarie av mindre värde.

Linjär avskrivningsmetod används. Följande avskrivningstider tillämpas:

Datautrustning 3 år

Övriga inventarier 5 år

NOTER*Finansiella tillgångar och skulder*

Psoriasisförbundet tillämpar K3 kapitel 11, dvs finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärde. Vid anskaffningstidpunkten värderas finansiella tillgångar till anskaffningsvärde med tillägg för direkta transaktionsutgifter. Kundfordringar värderas individuellt till det belopp som beräknas inflyta.

Efter första redovisningstillfället värderas långfristiga finansiella tillgångar som inte är räntebärande till anskaffningsvärde. Långfristiga räntebärande tillgångar, exempelvis obligationer, värderas till upplupet anskaffningsvärde med tillämpning av effektivräntemetoden. Detta innebär att den finansiella tillgångens värde vid räkenskapsårets början multipliceras med effektivräntan. Alla tillgångar som innehas för riskspridning anses ingå i en värdepappersportfölj och betraktas därmed som en post vid värdering enligt lägsta värdets princip respektive vid nedskrivningsprövning.

Fordringar och skulder i utländsk valuta värderas till balansdagens kurs.

Ändamålsbestämda medel

I posten Ändamålsbestämda medel i eget kapital redovisas ännu inte förbrukade medel till ett specifikt ändamål och andra ändamålsbestämda medel.

Skuld för erhållna ej nyttjade bidrag

När organisationen erhållit bidrag men ännu inte uppfyllt villkoren redovisas en skuld.

Skuld för beslutade ej utbetalda bidrag

När organisationen fattat beslut om utbetalning av forskningsbidrag/anslag/stöd och meddelat mottagaren men inte verkställt utbetalningen redovisas detta belopp som en kortfristig och/eller långfristig skuld.

UPPLYSNINGAR TILL ENSKILDA POSTER

Not 2	Gåvor	2023	2022
	Gåvor som redovisats i resultaträkningen		
	Gåvor från privatpersoner och privata företag	595 003	1 035 555
	Testamenten, övrigt	1 965 439	376 112
		<u>2 560 442</u>	<u>1 411 667</u>
	* Gåvor i form av tjänster: Förbundets verksamhet bygger till viss del på ideella arbetsinsatser. Totalt har ca 12 personer lagt ner 2 380 timmar i ideellt arbete.		
Not 3	Bidrag	2023	2022
	Bidrag och offentliga bidrag redovisade i resultaträkningen		
	Privaträttsliga- och offentliga bidrag	3 944 513	4 168 756
		<u>3 944 513</u>	<u>4 168 756</u>
Not 4	Nettoomsättning och övriga intäkter	2023	2022
	Nettoomsättning uppdelad på rörelsegren		
	Nettoomsättning *	817 154	1 130 068
	Övriga verksamhetsintäkter	300 691	471 907
	* annonsintäkter, stiftelser, frisörprojekt, prenumerationsintäkter		
		<u>1 117 845</u>	<u>1 601 975</u>

NOTER

Not 5	Övriga externa kostnader	2023	2022
	Kontorslokal Bellmansgatan 30, hyresvärd Småland 3. Kontraktstid 20130401-20160331, därefter ömsesidig uppsägningstid rullande 9 månader. Årskostnaden 2023 uppgår till 793 046:-. Därutöver enbart mindre kostnader för skrivare, frankeringsmaskin, server och telefoner.		
Not 6	Medelantal anställda, personalkostnader och arvode till styrelsen	2023	2022
	<i>Medelantal anställda</i>		
	Medelantal anställda har varit	9,00	9,00
	varav kvinnor	6,00	6,00
	varav män	3,00	3,00
	<i>Löner, ersättningar m.m.</i>		
	Löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader har utgått med följande belopp:		
	Styrelse och kanslichef	856 936	816 638
	Provisionsavlönade ombud	1 738 555	1 839 547
	Övriga anställda	3 723 672	3 683 175
		<u>6 319 163</u>	<u>6 339 360</u>
	Övriga anställda:		
	Pensionskostnader för övriga anställda och kanslichef	256 714	272 111
	Av pensionskostnaderna avser 131 692 kr kanslichef	<u>256 714</u>	<u>272 111</u>
	Sociala kostnader	1 504 231	1 564 479
	Summa styrelse och övriga	<u>8 080 108</u>	<u>8 175 950</u>
	<i>Könsfördelning i styrelse och företagsledning</i>		
	Antal styrelseledamöter	9	9
	varav kvinnor	5	4
	varav män	4	5
Not 7	Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgång	2023	2022
	Realisationsresultat vid försäljning	315 209	-550 581
		<u>315 209</u>	<u>-550 581</u>
Not 8	Inventarier, verktyg och installationer	2023-12-31	2022-12-31
	Ingående anskaffningsvärde	1 565 529	1 565 529
	Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 565 529	1 565 529
	Ingående avskrivningar	-1 565 529	-1 565 529
	Utgående ackumulerade avskrivningar	-1 565 529	-1 565 529
	Utgående redovisat värde	<u>0</u>	<u>0</u>

NOTER

Not 9	Andelar i koncernföretag		2023-12-31	2022-12-31
	Företag	Antal/Kap. andel %	Redovisat värde	Redovisat värde
	Organisationsnummer	Säte		
	Svensk Hudsjukvård AB		200 000	200 000
	556441-6278	Stockholm	100,00%	
			<hr/>	<hr/>
			200 000	200 000
	Uppgifter om eget kapital och resultat		Eget kapital	Resultat
	Svensk Hudsjukvård AB		200 000	200 000
			200 000	200 000
Not 10	Andra långfristiga värdepappersinnehav		2023-12-31	2022-12-31
	Ingående anskaffningsvärde		13 923 760	14 595 009
	Inköp		240 901	4 157 809
	Försäljningar		-31 078	-4 829 058
	Utgående ackumulerade anskaffningsvärden		<hr/>	<hr/>
	Utgående redovisat värde		14 133 583	13 923 760
			14 133 583	13 923 760
	På balansdagen uppgår marknadsvärdet på ovanstående värdepapper till 15 182 786 (14 084 524) kronor.			
Not 11	Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		2023-12-31	2022-12-31
	Förutbetalda hyror		201 609	198 141
	Övriga poster		512 249	557 092
			<hr/>	<hr/>
			713 858	755 233
Not 12	Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		2023-12-31	2022-12-31
	Semesterlöner		588 563	496 504
	Upplupna sociala avgifter		174 120	281 395
	Övriga poster		1 627 986	1 393 007
			<hr/>	<hr/>
			2 390 669	2 170 906

Stockholm den dag som framgår av vår elektroniska underskrift.

Conny Erixon

Erika Jeppsson

Björn T.Johansson

Jeanette Lindskog

Annika Olofsson

Melker Ödebrink

Marianne Hedqvist

Kristoffer Hansson

Emelin Shabo

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift.

Sebastian Mårtensson
Auktoriserad revisor, KPMG AB

Kent Ögren
Förtroendevald revisor

Detta är ett elektroniskt undertecknat dokument

Underskrifterna i detta dokument uppfyller kraven för Avancerad Elektronisk Underskrift enligt definitionen i eIDAS (EU:s förordning 910/2014).

Äktheten kan kontrolleras i alla tjänster som kan validera underskrifter som godkänts av Myndigheten för digital förvaltning (DIGG). Använd till exempel valideringstjänsten [Signport](#). För validering med Adobe Acrobat Reader, [läs mer här](#).

Notera, om dokumentet skrivs ut på papper följer de elektroniska underskrifterna inte med och kan därför inte valideras.

Följande personer har genom sin elektroniska underskrift godkänt innehållet i detta dokument samt försäkrat att angivna uppgifter är korrekta.

Underskrift 1

Namn: Erika Jeppsson
Företag: Psoriasisförbundet
Befattning: Styrelseledamot
Identifieringsmetod: BankId
Datum och tid: 2024-04-20 10:05:21 GMT+02:00
Transaktions-ID: 51e4a4dd373448c386a8489299fa95f9

Underskrift 2

Namn: Marianne Hedkvist
Företag: Psoriasisförbundet
Befattning: Styrelseledamot
Identifieringsmetod: BankId
Datum och tid: 2024-04-20 10:06:19 GMT+02:00
Transaktions-ID: 4ad2f0669dd94d698707080220af3a7d

Underskrift 3

Namn: Conny Erixon
Företag: Psoriasisförbundet
Befattning: Ordförande
Identifieringsmetod: BankId
Datum och tid: 2024-04-20 10:07:58 GMT+02:00
Transaktions-ID: 5f66f96ae65248a4b2588cf49dfaf0bf

Underskrift 4

Namn: Annika Olofsson
Företag: Psoriasisförbundet
Befattning: Styrelseledamot
Identifieringsmetod: BankId
Datum och tid: 2024-04-20 10:09:36 GMT+02:00
Transaktions-ID: 2d1208371f6d4a818d47b97047e6fd3e

Underskrift 5

Namn: Melker Ödebrink
Företag: Psoriasisförbundet
Befattning: Styrelseledamot
Identifieringsmetod: BankId
Datum och tid: 2024-04-20 10:10:57 GMT+02:00
Transaktions-ID: b352c21bed4b4add987e8235890e8e9e

Underskrift 6

Namn: Jeanette Lindskog
Företag: Psoriasisförbundet
Befattning: Styrelseledamot
Identifieringsmetod: BankId
Datum och tid: 2024-04-20 10:12:18 GMT+02:00
Transaktions-ID: adeb634be2a249df899c03df78b10754

Underskrift 7

Namn: Emelin Shabo
Företag: Psoriasisförbundet
Befattning: Styrelseledamot
Identifieringsmetod: BankId
Datum och tid: 2024-04-24 20:10:12 GMT+02:00
Transaktions-ID: 76623887adfc456bb547161acf463013

Underskrift 8

Namn: Björn Johansson
Företag: Psoriasisförbundet
Befattning: Styrelseledamot
Identifieringsmetod: BankId
Datum och tid: 2024-04-20 13:57:34 GMT+02:00
Transaktions-ID: fd12c34436ee4d4d9f1c210f95ed69b0

Underskrift 9

Namn: Kristoffer Hansson
Företag: Psoriasisförbundet
Befattning: Styrelseledamot
Identifieringsmetod: BankId
Datum och tid: 2024-04-24 20:10:19 GMT+02:00
Transaktions-ID: 455fa9e90a4e49a0872192d2b0d0e9cd

Underskrift 10

Namn: Kent Ögren
Befattning: Förtroendevald revisor
Identifieringsmetod: BankId
Datum och tid: 2024-04-26 21:09:32 GMT+02:00
Transaktions-ID: 3400b89ebf6641b5bd98a3b9306d51bc

Detta är ett elektroniskt undertecknat dokument

Underskrifterna i detta dokument uppfyller kraven för Avancerad Elektronisk Underskrift enligt definitionen i eIDAS (EU:s förordning 910/2014).

Äktheten kan kontrolleras i alla tjänster som kan validera underskrifter som godkänts av Myndigheten för digital förvaltning (DIGG). Använd till exempel valideringstjänsten [Signport](#). För validering med Adobe Acrobat Reader, [läs mer här](#).

Notera, om dokumentet skrivs ut på papper följer de elektroniska underskrifterna inte med och kan därför inte valideras.

Följande personer har genom sin elektroniska underskrift godkänt innehållet i detta dokument samt försäkrat att angivna uppgifter är korrekta.

Underskrift 11

Namn: Sebastian Mårtensson
Identifieringsmetod: BankId
Datum och tid: 2024-04-29 08:08:37 GMT+02:00
Transaktions-ID: d584ee0b031a416a883e73e58edc185b

Revisionsberättelse

Till riksstämman i Psoriasisförbundet, org. nr 802002-7283

Rapport om årsredovisningen

Uttalanden

Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Psoriasisförbundet för år 2023.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av föreningens finansiella ställning per den 31 december 2023 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Grund för uttalanden

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Revisorernas ansvar enligt denna sed beskrivs närmare i avsnitten Det registrerade revisionsbolagets ansvar samt Den förtroendevalda revisorns ansvar.

Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisionssed i Sverige. Vi som registrerat revisionsbolag har fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll som den bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för bedömningen av föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. Den uppger, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen avser att upplösa föreningen, upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra något av detta.

Det registrerade revisionsbolagets ansvar

Vi har utföra revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:

- identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll.
- skaffar vi oss en förståelse av den del av föreningens interna kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala oss om effektiviteten i den interna kontrollen.

Den förtroendevalda revisorns ansvar

Jag har utföra en revision enligt revisionslagen och därmed enligt god revisionssed i Sverige. Mitt mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och om årsredovisningen ger en rättvisande bild av föreningens resultat och ställning.

- utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.
- drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovisningen. Vi drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att en förening inte längre kan fortsätta verksamheten.
- utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Vi måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som vi identifierat.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar samt stadgar

Uttalande

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens förvaltning för Psoriasisförbundet för år 2023.

Vi tillstyrker att riksstämman beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Grund för uttalande

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige. Vi som registrerat revisionsbolag har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt uttalande.

Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen.

Revisorns ansvar

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i något väsentligt avseende företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersättningskyldighet mot föreningen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersättningskyldighet mot föreningen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder det registrerade revisionsbolaget professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på det registrerade revisionsbolagets professionella bedömning och övriga valda revisorers bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för föreningens situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet.

Stockholm den dag som framgår av vår elektroniska påskrift

Sebastian Mårtensson
Auktoriserad revisor
KPMG AB

Kent Ögren
Förtroendevald revisor

PENNEO

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för säker digital signering. Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.

"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet."

KENT IVAR ÖGREN

Undertecknare

Serienummer: a7551a3f08dfe7[...]d509217c22db6

IP: 217.215.xxx.xxx

2024-04-28 18:14:43 UTC



SEBASTIAN MÅRTENSSON

Undertecknare

Serienummer: 72d0b3659f6cd4[...]a2cee590473a4

IP: 92.34.xxx.xxx

2024-04-29 06:14:51 UTC



Detta dokument är digitalt signerat genom **Penneo.com**. Den digitala signeringsdatan i dokumentet är säkrad och validerad genom det datorgenererade hashvärdet hos det originella dokumentet. Dokumentet är läst och tidsstämplat med ett certifikat från en betrodd tredje part. All kryptografisk information är innesluten i denna PDF, för framtida validering om så krävs.

Hur man verifierar originaliteten hos dokumentet

Detta dokument är skyddat genom ett Adobe CDS certifikat. När du öppnar

dokumentet i Adobe Reader bör du se att dokumentet är certifierat med **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com> Detta garanterar att dokumentets innehåll inte har ändrats.

Du kan verifiera den kryptografiska informationen i dokumentet genom att använda Penneos validator, som finns på <https://penneo.com/validator>